
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 10ης Οκτωβρίου 2006

για την αναπροσαρμογή των διορθωτικών συντελεστών που εφαρμόζονται από την 1η Αυγούστου 2005,
την 1η Σεπτεμβρίου 2005, την 1η Οκτωβρίου 2005, την 1η Νοεμβρίου 2005, την 1η Δεκεμβρίου 2005
και την 1η Ιανουαρίου 2006 στις αποδοχές των υπαλλήλων, των συμβασιούχων υπαλλήλων και των

έκτακτων υπαλλήλων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που υπηρετούν σε τρίτες χώρες

(2006/681/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλλήλων των Ευρω-
παϊκών Κοινοτήτων και το καθεστώς που εφαρμόζεται στο λοιπό
προσωπικό, όπως καθορίστηκαν από τον κανονισμό (ΕΟΚ, Ευρατόμ,
ΕΚΑΧ) αριθ. 259/68 (1), που τροποποιήθηκαν τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθ. 2104/2005 (2) και ιδίως το
άρθρο 13 δεύτερο εδάφιο του παραρτήματος X,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Με τον κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθ. 351/2005 (3) του
Συμβουλίου καθορίστηκαν, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 13
πρώτο εδάφιο του παραρτήματος X του κανονισμού υπηρε-
σιακής κατάστασης, οι διορθωτικοί συντελεστές που εφαρ-
μόζονται από την 1η Ιουλίου 2005 στις αποδοχές που
καταβάλλονται, στο νόμισμα της χώρας υπηρεσίας, στους
υπαλλήλους, έκτακτους υπαλλήλους και συμβασιούχους
υπαλλήλους των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που υπηρετούν
στις τρίτες χώρες.

(2) Ενδείκνυται να αναπροσαρμοστούν, σύμφωνα με το άρθρο
13 δεύτερο εδάφιο του παραρτήματος X του κανονισμού
υπηρεσιακής κατάστασης, από την 1η Αυγούστου 2005, την
1η Σεπτεμβρίου 2005, την 1η Οκτωβρίου 2005, την 1η
Νοεμβρίου 2005, την 1η Δεκεμβρίου 2005 και την 1η
Ιανουαρίου 2006, ορισμένοι από αυτούς τους διορθωτικούς
συντελεστές, δεδομένου ότι σύμφωνα με τα στατιστικά δεδο-
μένα που βρίσκονται στη διάθεση της Επιτροπής, η διακύ-

μανση του κόστους ζωής, υπολογιζόμενη με το διορθωτικό
συντελεστή και την αντίστοιχη τιμή συναλλάγματος, απεδεί-
χθη, για ορισμένες τρίτες χώρες, μεγαλύτερη από 5 % από
τον τελευταίο προσδιορισμό τους ή την τελευταία αναπρο-
σαρμογή τους,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Από την 1η Αυγούστου 2005, την 1η Σεπτεμβρίου 2005, την
1η Οκτωβρίου 2005, την 1η Νοεμβρίου 2005, την 1η Δεκεμβρίου
2005 και την 1η Ιανουαρίου 2006, οι διορθωτικοί συντελεστές
που εφαρμόζονται στις αποδοχές των υπαλλήλων, έκτακτων υπαλ-
λήλων και συμβασιούχων υπαλλήλων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων
που υπηρετούν στις τρίτες χώρες, οι οποίες καταβάλλονται στο
νόμισμα της χώρας υπηρεσίας, αναπροσαρμόζονται όπως ορίζει το
παράρτημα.

Οι συναλλαγματικές ισοτιμίες που χρησιμοποιούνται για τον υπο-
λογισμό αυτών των αποδοχών καθορίζονται σύμφωνα με τους
κανόνες εφαρμογής του δημοσιονομικού κανονισμού και αντιστοι-
χούν στην ημερομηνία που αναφέρεται στο πρώτο εδάφιο.

Βρυξέλλες, 10 Οκτωβρίου 2006.

Για την Επιτροπή

Benita FERRERO-WALDNER

Μέλος της Επιτροπής

EL11.10.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 279/27

(1) ΕΕ L 56 της 4.3.1968, σ. 1.
(2) ΕΕ L 337 της 22.12.2005, σ. 7.
(3) ΕΕ L 59 της 1.3.2006, σ. 1.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Αυγούστου 2005

Γουιάνα 60,6

Νίγηρ 97,1

Ρουμανία 60,9

Υεμένη 72,5

Ζιμπάμπουε 56,4

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Σεπτεμβρίου 2005

Γουϊνέα 61,6

Σιέρα-Λεόνε 78,2

Ζιμπάμπουε 43,5

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Οκτωβρίου 2005

Μπαρμπάντος 134,5

Λεσότο 74,0

Νιγηρία 93,2

Ζιμπάμπουε 55,2

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Νοεμβρίου 2005

Μπενίν 97,5

Καμπότζη 70,6

Γκάμπια 56,6

Γουϊνέα 63,7

Ινδονησία 82,8

Νικαράγουα 70,0

Δομινικανή Δημοκρατία 78,1

Σενεγάλη 82,2

Σερβία και Μαυροβούνιο 65,0

ELL 279/28 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 11.10.2006



Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Νοεμβρίου 2005

Τουρκία 97,9

Ουκρανία 107,8

Βιετνάμ 56,7

Ζιμπάμπουε 28,9

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Δεκεμβρίου 2005

Κόστα Ρίκα 75,7

Αϊτή 102,0

Τζαμάικα 96,1

Μοζαμβίκη 69,4

Συρία 70,4

Ζιμπάμπουε 32,5

Τόποι υπηρεσίας Διορθωτικοί συντελεστές Ιανουαρίου 2006

Αργεντινή 64,4

Αιθιοπία 86,0

Ιορδανία 82,1

Ρουμανία 61,1

Σουδάν 50,1

Συρία 72,2

Βενεζουέλα 70,6

Ζάμπια 82,6

Ζιμπάμπουε 34,0

EL11.10.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 279/29


